15. *Sic populus iste.* Contaminat quidem oblationes, quia immundus est peccatis, ac nominatim negligentia et inobedientia templi reedificandi; non tamen ab ipsis sanctificatur. quod eas tangat sanctificatas; nam licet ex contactu rei sanctificatæ contrahat exteriorum quamdam sanctitatem legalem, tamen ulterius sanctificatio hæc non progreditur, nec ad sanctificandam animam pervenire potest : sic Jerem., 11, 15, dicitur : *Numquid carnes sanctæ auferent a te malitias tuas in quibus gloriata es?* — *Sic omne opus manuum eorum.* Pollutum erit quidquid fecerit, quia labe peccati inobedientiæ sordidi sunt.

16. *Et nunc ponite corda vestra.* Agnoscite causam cur hactenus vobis omnia male cesserint usque ad diem hanc 24 mensis noni, quæ copisti reedificare templum, ut, cum deinceps prospera evenerint, et causam quoque intelligatis.

17. *Cum accederitis ad cervum viginti modiorum.* Cum quispiam vestrum accedebat ad cumulum manipulorum et spicarum, qui daturus videbatur viginti modios tritici, postea illum virga excuties non colligebat nisi decem.

18. *Vento urente, et aurugine.* Quid sit ventus urens, diximus Amos, 4, 9; quid vero aurugo, Joel, c. 1, n. 4. — *Qui reverteretur ad me.* Peccata relinquens, et ad templi ædificationem se accingens.

19. *Ex die ista, et in futurum.* Ut videatis quam prospera vobis futura sint omnia, quia templum ædificare copistis.

20. *Numquid jam semen in germine est?* Pagninus vertit : *Nonne adhuc semen est in horreo? et adhuc vitis, et ficus, et malogranatum, et arbor oleæ non tulit fructum?* Sententia autem est : semina adhuc sunt in horreo; vel si terræ sunt tradita, adhuc latent sub illa. Pari modo vinea et ficus nondum floruerunt, cum sit nunc mensis nonus, id est, pars novembris et decembris; non dicitur ergo me ex signis divinare. Quamvis ergo nullum signum videatis fertilitatis, tamen prædico vobis annum proximum uberrimum, quia jam templum mihi ædificatis. — *Benedicam.* Dabo copiam fructuum.

che quelqu'une de toutes ces choses, n'en serait-elle point souillée? Elle en sera souillée, dirent les prêtres.

15. Alors Aggée leur dit : C'est ainsi que ce peuple et que cette nation est devant ma face, dit le Seigneur : c'est ainsi que toutes les œuvres de leurs mains, et tout ce qu'ils m'offrent en ce lieu est souillé devant mes yeux.

16. En effet, rappelez maintenant dans votre esprit ce qui s'est passé jusqu'à ce jour, avant que la première pierre eût été mise au temple du Seigneur.

17. Souvenez-vous que, lorsque vous veniez à un tas de blé, vingt boisseaux se réduisaient à dix, et lorsque vous veniez au pressoir, pour en rapporter cinquante vaisseaux pleins de vin, vous n'en retiriez que vingt.